
1 
 

Zápis ze setkání Spolku přátel Základní školy, Praha 8, Palmovka 8 
dne 21. 5. 2025 v 16:30 hod. 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Schůzi svolala předsedkyně Spolku Jana Erhardová.  
Program schůze: 

1. prezenční listina 

2. zapisovatel zápisu  

3. informace o přijatém usnesení Per rollam 

4. volba člena kontrolní komise (1. člen podal rezignaci) 

5. seznam členů Spolku 

6. organizace schůzek v příštím roce 

7. příspěvky – výběr, použití + příští rok 

8. různé  

9. další schůze 

 
1. podpis prezenční listiny 
2. zapisovatelem byla pověřena pí Erhardová, ověřovatelem pí Semotánová. 
3. Informace o přijatém usnesení Per rollam ze dne 28.3.2025 

Dne 28.3.2025 bylo přijato usnesení: Pověřujeme tímto, aby předsedkyně spolku Jana Erhardová uzavřela 
Darovací smlouvu s ředitelkou ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 za účelem pořízení interaktivního panelu Amos v celkové 
částce 39 900,- Kč. 
Smlouva byla podepsána a peníze převedeny na účet školy. 

4. volba člena kontrolní komise  
Rada vzala na vědomí rezignaci z osobních důvodů pana Tomáše Průši.  

Stávající členové: Daniela Marková, Daniela Šimoníková budou pokračovat. 

Navržený člen Vlastimil Vondra  

Pro: 10    Proti:  0   Zdržel se: 2 

Bylo přijato, dalším členem se stal Vlastimil Vondra. 

Rada Spolku pověřila předsedu Spolku pí Janu Erhardovou k provedení změn a podáním do OR. 

Byl schválen volební zápis určený pro zaslání do OR. 

Předsedkyně vyzvala k naplánovaní schůzky kontrolní komise, za účelem kontroly účetnictví (pokladní kniha a 
bankovní účet). Celá Kontrolní komise ve složení Daniela Marková, Daniela Šimoníková a Vlastimil Vondra si 
domluví termín s pokladníkem pí Vanišovou.  
Úkol: pí Erhardová, zaslat Výpisy z banky k překontrolování účtu. Z kontroly bude zaslán zápis (zpráva) 
předsedkyni, o kontrole a zjištěných závadách. 

5. seznam členů Spolku 

Bylo připomenuto, aby všichni zástupci zaslali v el. podobě pí Semotánové seznam zástupců, kteří zaplatili 
příspěvek k evidenci členů spolku. K dnešnímu dni odevzdáno: 3.A, 4.A, 5.A, 7 tř., 8.B, 9.A.  

Ze stanov: Spolek vede seznam členů, kteří zaplatili nebo byli přijati, ve kterém provádí zápisy a výmazy 
týkající se členství osob ve spolku pověřená osoba Rady Spolku. Zápis týkající se člena obsahuje jméno a 
příjmení člena, bydliště člena, a poskytne-li člen tyto údaje, pak také e-mailovou adresu. Seznam je 
neveřejný a nebude zpřístupněn. 

6. organizace schůzek v příštím roce 

Rada Spolku se sejde před 1. tř. schůzkou v září. Dále dle stanov 3x do roka. 1x se mimo termín tř. schůzky. 
Všichni zástupci budou příští rok pokračovat.  

7. příspěvky – výběr, použití + příští rok 

Předsedkyně se omluvila zástupcům a rodičům za komplikace s opakovanými platbami rodičů. Někteří rodiče 
nesprávně pochopili poslední zaslanou výzvu nebo si i nepamatovali, že již zaplatili. Předsedkyně informovala 
dotčené zástupce o těchto zdvojených platbách na účet spolku. 
Tyto příspěvky, které byly zaplaceny po druhé, převedeme do dalšího šk. roku. Statisticky to vyrovnáme.  
– výběr příspěvků na r. 2025/2026  
Návrh nezvyšovat příspěvky a ponechat je ve stejné výši jako letos tj. 250,- Jiná částka nebyla navržena. 



2 
 

Jednomyslně odsouhlaseno.  
Po prvním prezenčním výběru bude umožněna platba příspěvku na účet spolku. V říjnu předáme rodičům č. účtu 
a informace. Administraci bude mít na starost pí Erhardová ve spolupráci s pí ředitelkou. 
 
Od poslední schůze se přispělo na: velikonoční dílny, příprava výstavy Svět očima dětí, II. Stupeň, startovné 
Boulder pohár II. stupně, ŠVP na žáka 50,-, na nákup Interaktivního panelu Ámos, výtvarné potřeby na 130 let 
školy, nájemné za Velký mlýn na Neformální setkání s rodiči. 
 
Budoucí výdaje: bude Den dětí I. Stupeň a Sportovní den II. Stupně, výletový týden I. Stupně místo ŠVP 50,- na 
žáka. Na závěr šk. roku bude klasické odměňování na tzv. shromáždění, rozloučení s 9. třídou spolu s Imatrikulací 
žáků 1. tříd na Libeňském zámečku a odměny za vysvědčení, obnova šk. knihovny nákup knih za 5 tis. 
  
Výběr příspěvků do Spolku byl v letošním roce velmi úspěšný. Pouze malá část rodičů tento příspěvek neuhradila.  
Jedná se o nejlepší výsledek za poslední roky. Je to výsledek výborné spolupráce mezi zástupci a učiteli. 
Poděkování všem, kteří se o to zasloužili. Ti, co nezaplatili platí jednotlivé akce samostatně, tak aby nebylo dítě 
vyčleněno z aktivity. 

 
Diskuze nad požadavky školy na další čerpání. Např. sedací vaky na chodby, počítače atd. Škola byla požádána o 
cenovou kalkulaci a kompletní seznam, tak aby mohlo být schváleno čerpání. Pí Šimoníková nabídla kontakt na 
prodejce veškeré techniky za výhodné ceny.  
Rada doporučila, aby byla ponechán určitý finanční obnos jako záloha. Výše této částky bude do příště zvážena i 
s ohledem na plánované čerpání. Bylo by dobré, aby škola uspořené finance využila. 

8. Různé:  
- Pozvání na výstavu Svět očima dětí, výtvarnou dílnu, kavárnu a aukci žákovských prací od 19 hod. Výtěžek 

bude použit na obnovení grafické dílny. 
- Neformální setkání s rodiči ve Velkém mlýně.  Na této akci byly prezentovány fotky z akcí, Příběh našeho 

souseda, prezentace Reset centra (psychologická poradna pro děti i rodiče) zábavný kvíz, vystoupila i 
senátorka. Zastoupeni učitelé jak I, tak i II. stupně. Rodičů přišlo méně, než se očekávalo. Diskuze nad tímto 
tématem. Padly různé návrhy k využití na příští setkání, např. začátek posunout na později. Jinak byla tato 
akce hodnocena kladně. 

- Výsledky současných 9. tříd v přijetí na SŠ. Velmi dobré výsledky v 9.A. Ti žáci, kteří se zúčastnili přípravných 
kurzů pořádaných školou měli 100% úspěšnost při přijetí na SŠ. Letos byly i vhodně vybrané školy s ohledem 
na prospěch žáků. 

- Den dětí bude 2.6. v klubu Kontejner; sportovní den II. stupně bude 23.6. 
- Závěrečné rozloučení 25.6. 9. tř. a pasování 1. tř. v obřadní síni Libeňského zámku je povinné pro všechny 

žáky těchto tříd.  
- Vysvědčení se bude vydávat v pátek 27.6. od 8.00 do 8.45 hod.  

Pro děti chodící do šk. družiny je v tento den družina v provozu. Pokud možno, nenechávejte děti v družině 
do 17hod. většina dětí bude odcházet brzy. Pokud budou děti odcházet po vysvědčení, nezapomeňte jim 
odhlásit oběd. Informace o výuce budou v Bakaláři. 

- Školní rok začíná ve pondělí 1. září – více info o organizaci prvního šk. týdne bude uveřejněna na webu školy 
nebo v Bakaláři poslední týden v srpnu. 

- Pracovní sešity: nákup zajistí škola, po tom, co odsouhlasíme a následně složíme finanční částku, určenou 
třídním učitelem. 

- Na konci roku se budou vybírat učebnice, doporučujeme je dát do pořádku (slepit, vygumovat atd.) v případě 
poškození bude vybírána náhrada dle směrnice uveřejněné na webu školy. 

- Sešity a pomůcky: na webu školy bude aktualizován v červenci seznam (druh a počet), abychom sešity mohli 
přes prázdniny zajistit. 

- Budou otevřeny dvě 1. třídy a 0. ročník = přípravka. 1. třídní schůzka 11.6., kde bude předsedkyně přítomna, 
aby seznámila rodiče se Spolkem. 

- Školní bufet – projekt žáků 9. tříd. – v letošním roce nebude. A to zejména z důvodu ztíženého zásobování. 
Pracovníkům školy byla zrušena všechna parkovací místa, která jsou umístěna před budovou školy.   

- Dotaz na stojan na koloběžky z minulých zasedání – řeší Magistrát hl. m. Prahy, finance jsou v rozpočtu, jen 
se čeká na realizaci. 

- Zapomenuté věci: dotaz, kde mohou rodiče nalézt zapomenuté věci svých dětí – vše je shromažďováno ve 
vyhrazených prostorách školy, vše mají na starost p. Bušek a p. Bušková, v případě potřeby se obracejte na 
ně. Co nebude vyzvednuto do konce šk. roku bude zlikvidováno. 



3 
 

- Výstava na plotě: poděkování učitelům za spolupráci a přípravu.  
- Poděkování pí Drbohlavové zástupci 9. třídy za její účast v Radě Spolku. 

- Výstup ze schůze vč. informace od tř. učitelů jako „Informace pro rodiče“ – připraví pí Erhardová a rozešle 
zástupcům k přeposlání rodičům do tříd. 
 

9. Další schůze:  
termín další schůze před třídními schůzkami září, předsedkyně rozešle pozvánku s programem. 

 
Příloha:  
č. 1 Prezenční listina   
 
 
 
 
 
Zapsal: Jana Erhardová 
Ověřil: Veronika Semotánová 


